
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
kontroly provozní leteckých pozemních letecké

služby VzS - pravidelných letových leteckých
pozemních obletovou

Smluvní strany:

republika - Ministerstvo obrany

se sídlem:
zastoupena:

se sídlem

bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 O1 Praha 6
JUDr. Jitkou Nalevajkovou, odboru vyzbrojování vzdušných sil

sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

národní banka, Praha, Na 28, 11 O03 Praha 1

zástupce objednatele ve smluvních:
Ing. Jaroslav Hošek,

zástupce objednatele ve technických:
pplk. Ing. Jan Bouda,
mjr. Ing. Tomáš Schut, tel:

adresa pro korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vzdušných sil
nám. Svobody 471
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel") na jedné

a

letového provozu republiky, státní podnik s.p.)

zapsaný v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl A vložka 10771

se sídlem: 787, 252 61
zastoupen: Ing. Janem Klasem, generálním

49710371
CZ 49710371

bankovní spojení: a 5

zástupce poskytovatele ve smluvních:
Ing. Martin Petrželka,

zástupce poskytovatele ve technických
Ing. Marek Dobrozemský,

adresa pro koresponde
s. p.

787
252 61

(dále jen „poskytovatel") na druhé

O

p



uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník, ve
(dále jen „OZ"), tuto smlouvu o poskytování služby (dále jen „smlouva").

1
smlouvy

smlouvy je provedení kontroly provozní leteckých pozemních
a radiotechnických vzdušných sil zasazených v systému NATINAMDS NATO
a NAPOSY a tím zajistit letového provozu.

smlouvy je:

2
smlouvy

1. závazek poskytovatele provést letová obletovou (letadlem) jednotlivých
leteckých pozemních (dále jen „LPZ") pro letového provozu
ve vzdušném prostoru nad územím a radiotechnických zasazených v systému
NATINAMDS NATO a NAPOSY, v rozsahu a intervalech uvedených ve vojenské letecké

MIL AIP, svazek I, GEN 3.4.4.1, na objednávek potvrzených
zástupcem objednatele dle 6 odst. 1 smlouvy v rozsahu:

• letové po instalaci (provádí se po instalaci nového LPZ nebo
po nálezových opravách za zda dané LPZ všechny požadavky
pro letový provoz aje pro uvedení do provozu);

• pravidelné letové (provádí se v souladu s dobou platnosti letových
za technických LPZ v provozu);

• letové se všechny technické parametry daného
LPZ, nebo jen ty, jejichž rozsah byl stanoven ve spolupráci s posádkou
letadla a s žadatelem/objednatelem o letové

• (provádí se pouze v že z objektivních není možné provést
pravidelné letové v plném rozsahu).

LPZ na letištích a území kterých se týká letové

• - stacionární rádiové stanice pro komunikaci v leteckých pásmech
I. a II.;

•
•
•
• zobrazovací a automatizované systémy a plánování letového provozu;

(dále jen „letové nebo „služba").

2. Závazek objednatele za provedené letové zaplatit dohodnutou cenu.

3. Pro této smlouvy se letovým rozumí dodržování technicko provozních
stanovených pro dané vojenské letecké pozemní nebo dodržování

stanovených v rámci systému technické obsluhy a údržby.

3
Cena za poskytování služby

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/1990 Sb„ o cenách, ve
dohodly na celkové poskytované služby do výše celkového limitu, který

13 800 00,00 DPH
(slovy: osm set tisíc korun

2



(dále jen „celkový limit")

2.

3. Celkový limit za poskytovanou službu bez DPH 11404958,68 sazba DPH

ve výši 21 % 2 395 041,32 Celkový limit za poskytované služby bez DPH

je stanoven jako limit nejvýše který není možné a zahrnuje všechny náklady

spojené s služby. K celkovému limitu bez DPH bude DPH ve výši

dle ke dni zdanitelného

4. smlouvy je možné pouze do výše celkového limitu uvedeného v 3

odst. 1 smlouvy. V cenách tj . poskytnutého na jednotlivých objednávek

dle 6 odst. 3 smlouvy, jsou zahrnuty i veškeré náklady poskytovatele spojené s jeho

dle této smlouvy.

5. Cenu je poskytovatel povinen kalkulovat a objednateli v cenách v a

obvyklých. Poskytovatel bere na ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona 219/2000 Sb„ o majetku

republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve tedy,

že v kdy cena bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona

526/1990 Sb„ o cenách, ve tj. cena
ekonomicky nákladu a zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu,

o kterých piipustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli

nárok.

4
Místo

1. Místem poskytnutí letového je VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u nad Oslavou, VÚ

8407 Praha, VÚ 2436 Pardubice, VÚ 6950 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, VÚ 7214

a VÚ 3068 Opava, jim podiizených a složek (dále jen „uživatel").

5
Doba

1. Poskytovatel zahájí dnem následujícím po dni podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

a služeb dnem 30. listopadu 2018 nebo okamžikem celkového

limitu podle 3 odst. 1 smlouvy, podle toho, která nastane

2. Letová budou v rozsahu 584101, edice 2 a v intervalech uvedených

ve vojenské letecké MIL AIP, svazek I, GEN 3.4.4.1 na

objednávek potvrzených zástupcem objednatele dle 6 odst. 1 smlouvy. V že by cena

objednané služby na objednávky celkový limit dle 3 odst. 1 této

smlouvy, je poskytovatel povinen provedení objednávané služby odmítnout a

infmmovat o této objednatele.

3. Letová obletovou budou kontrolou a LPZ

z paluby letadla v místech uvedených v 4 smlouvy.

6
Podmínky poskytování služby letového

1. Za objednatele je požadovat letová dle 2 smlouvy zástupce objednatele

ve technických (dále jen „zástupce objednatele"), tj. starší (specialista) Odboru

letectva Agentrny logistiky, se sídlem Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem -

3



Stará Boleslav, Ing. Tomáš Schut, nebo
jim zástupce.

2. Pro letového zástupce objednatele odešle vždy do 20. dne v
faxu e-mailu objednávku na další k provedení služby letového

s uvedením temúnu a rozsahu letového (dále jen „objednávka"). V souhlasu
poskytovatele s temúnem a rozsahem letového uvedenými v objednávce, poskytovatel
objednávku faxu e-mailu potvrdí (dále jen „potvrzená objednávka"). V

poskytovatel a objednatel po konzultaci bez odkladu upraví temún
a rozsah letového uvedený v objednávce tak, aby mohla být poskytovatelem potvrzena.

3. Na potvrzené objednávky provede poskytovatel jednotlivá letová
v požadovaných temúnech a v rozsahu uvedených v potvrzených objednávkách. Potvrzená
objednávka k provedení letového bude obsahovat:

a) datum provedení;
b) místo (lokalita) provedení;
c) typ LPZ;
d) požadovaný provedení;
e) požadovaný rozsah (zda se jedná o letové po instalaci nebo po provedení

nálezové opravy, pravidelné letové letové a

4. Poskytovatel se .zavazuje vždy oznámit obsluze uživatele a konec letových
leteckých pozemních s na minuty na tom spojovacím kanálu, který je
do systému objektivní kontroly. Komunikace mezi obsluhou obletové poskytovatele
a obsluhou objednatele bude vedena v jazyce.

5. Poskytovatel se zavazuje .zajistit technika obletové v
LPZ, tam, kde je to procedurou vyžadováno a náklady na tuto jsou ceny
dle 3 odst. 1 této smlouvy.

6. Originály o letovém odešle poskytovatel jednotlivým LPZ dle 4 odst.
1 smlouvy do 5-ti pracovních od provedení letového Kopie
a odešle poskytovatel do 5-ti pracovních po letového

na adresu zástupce objednatele uvedenou v 7 odst. 3 smlouvy a na Odbor vojenského
letectví Sekce dozoru a kontroly MO (dále jen „OVL SDK MO"), se sídlem Generála Píky 1, 161 05
Praha6.

7. Potvrzení o poskytnutí služby letových dle 2 odst. 1 smlouvy bude prokazováno
„Protokolem o letovém (dále jen „protokol"). Tento protokol bude obsahovat název
letového letového místo a rozsah poskytnutého dobu
poskytnutí letového a podpis zástupce poskytovatele. Protokol bude
zpracován v jazyce.

8. Pokud poskytovatel zjistí, že letová dle 2 odst. 1 smlouvy nemohou být provedena
z jakéhokoli z jeho strany nebo nemohou být dodrženy termíny jejich provedení uvedené
v potvrzených objednávkách, oznámí bez odkladu takovou zástupci
objednatele. Takové oznámení bude obsahovat prodlení a termín náhradního
letového V takovém se smluvní strany zavazují nejprve projednat, které
z alternativních být za minimalizace pro objednatele.

9. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci fakturované
ceny mzdové podklady, podklady pro tvorbu ceny za letová náklady na cenu
paliva, doklady - faktury apod.) za provedené u poskytovatele, a to v
od zahájení až do doby jednoho roku po provedení a

okumentace ke kontrole si objednatel vyžádá

Od

prá

V'

4



1O. Poskytovatel se zavazuje v nenadálé provedení letového ze strany

objednatele (tzn. mimo objednávané letové vykonat takto neplánované

letové do pracovních od oznámení ze strany zástupce objednatele

postupem obdobným dle 6 odst. 2 a 3 této smlouvy.

7
Platební a podmínky

1. Poskytovatel je vystavit doklad (dále jen doklad") za dle

3 odst. 4 smlouvy, a to vždy po provedení a podepsání protokolu

zástupcem objednatele a poskytovatele.

2. Poskytovatel je povinen vyhotovit doklad ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie), 1

z kopií bude poskytovatelem zaslána zástupci objednatele dle 6 odst. 1 smlouvy. doklad

musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty,

ve a ust. § 435 odst. 1 OZ. toho musí obsahovat tyto náležitosti:

• dokladu jako doklad nebo faktura a jeho

• smlouvy uvedené objednatelem v záhlaví smlouvy,

• datum vystavení a splatnost dokladu,

• název a služby,
• a smluvních stran,

• bankovního poskytovatele a název banky,

• jejich názvy, razítko poskytovatele s podpisem osoby podepisovat

za poskytovatele dokladu,

• v dokladu poskytovatel protokol a výpis z letové evidence letu,

ve kterém budou uvedeny a doby

3. doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu:

republika- Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6

60162694, CZ60162694

v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471
160 01Praha6

4. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

5. Splatnost dokladu je 30 ode dne dokladu

objednateli. V že bude doklad objednateli v období od 12. prosince
roku do 28. února roku následujícího, splatnost dokladu 60

od okamžiku jeho doklad se považuje za uhrazený okamžikem

odepsání z objednatele a jejím na poskytovatele.

6. Objednatel je vrátit doklad uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady nebo obsahuje neúplné nesprávné

cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V vracení poskytovatel vystaví

nový doklad. Vrácením dokladu jeho splatnosti

a nová splatnosti ode dne nového (opraveného) dokladu objednateli.

Poskytovatel je povinen nový doklad objednateli na adresu pro

korespondence uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních ode dne

vráceného dokladu poskytovateli. Pro zachování pro vrácení

5



dokladu jeho odeslání poskytovateli v jeho splatnosti. vrácení
dokladu objednatel uvede jeho vrácení a v vrácení poskytovatel
vystaví doklad nový.

7. Všechny poukazované mezi poskytovatelem a objednatelem na této smlouvy musí
být prosté jakýchkoliv bankovních nebo jiných spojených s na jejich

8. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného shledány k institutu za
podle § 109 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve bude
objednatel zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním podle ust. § 109a
tohoto zákona.

8
Vady poskytnutého

1. za vady a nároky z vad z se ust. § 2615 a násl. ve
spojení s ust. § 2099 a násl. OZ.

9
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V že letové dle 2 odst. 1 smlouvy nebude poskytnuto v termínu a rozsahu
uvedeném v potvrzené objednávce, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 1.500,00 za každý den prodlení, a to až do provedení
letového

2. V že poskytovatel neprovede letové dle 2 odst. 1 smlouvy v náhradní
stanovené v potvrzené objednávce dle 6 odst. 8 smlouvy, zavazuje se poskytovatel zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,00 za každý den prodlení, a to až do
provedení letového

3. Pokud je objednatel v prodlení se zaplacením faktury v termínu dle 7 odst. 5 smlouvy, zaplatí
poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši.

4. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká smluvní dnem
následujícím po marném uplynutí Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do
30 ode dne dokladu, kterým jsou povinné smluvní

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé v této
souvislosti škoda, která je vymahatelná vedle smluvní pokuty.

1. Smlouva se ruší:

10
Zánik smlouvy

a) všech a

b) písemnou dohodou smluvních stran;

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

nedodržení te1mínu poskytnutí letového uvedeného v potvrzené objednávce;
nedodržení rozsahu letového uvedeného v potvrzené objednávce;
neposkytnutí služby letového ani v náhradním termínu dohodnutém dle 6
odst. 8 smlouvy;

6



d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v vyhlášení

majetku poskytovatele, v bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li

majetku návrh zamítnut pro nedostatek majetku k

e) jednostranným odstoupením od smlouvy v že poskytovatel uvedl v nabídce informace

nebo doklady, které neodpovídají a nebo mohly mít vliv na výsledek

zadávacího

11
ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se právním republiky, není-li stanoveno

touto smlouvou jinak, se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran

ustanoveními OZ.

2. Poskytovatel prohlašuje, že poskytování služby není zatíženo žádnými právy osob.

Poskytovatel odpovídá za pornšení práv z nebo jiného duševního

vlastnictví osob.

3. Je-li jakýkoli výsledek poskytovatele podle smlouvy, jeho dokument nebo

dokumentace poskytovatele, podle této smlouvy k užití objednatelem, autorským dilem podle

zákona 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o

(autorský zákon), ve (dále jen „autorský zákon"), nebo

jinak duševní vlastnictví, poskytuje poskytovatel podpisem smlouvy objednateli

k takovému výsledku poskytovatele jako celku i k jeho neomezené,

neexkluzivní (licenci) bez omezení územního množstevního k výkonu práva

je užít rozmnožováním, osobám a jiným pro zhotovení, provozu,

údržby, úprav, oprav a autorského díla, a poskytovatel poskytuje objednateli

autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví pro objednatele podle této smlouvy

upravovat nebo Jde-li o výsledek subdodavatele, který podléhá podle

autorského zákona nebo podobného závazného právního podle právního

podnikání subdodavatele, zavazuje se poskytovatel zajistit pro objednatele ve vztahu

k takovému dokumentu poskytovatele ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek

poskytovatele podle tohoto ustanovení smlouvy. za poskytnutí veškerých

uvedených je již zahrnuta v celkové služby. Objednatel není

povinen poskytnutou licenci využít.

4. Poskytovatel není v svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho

bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli inf01mace, se kterými se seznámil

v souvislosti s svého závazku a podkladovými materiály v listinné elektronické

které mu byly poskytnuty v souvislosti s závazku podle této smlouvy, osobám (mimo

své subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu ust. § 1730 OZ

5. Objednatel podpiserp. sµilouvy bere na že není jakkoliv

informace, kterými by' mohla být narušena v civilním letectví, a to z

na zachování v civilním letectví které vyplývají z právních

(zejména Letecký L 17), a které ukládají letových provozních služeb

taková adekvátní na kterých bude ochrana civilního letectví

protiprávními Objednatel nesmí zejména jakkoli reprodukovat a dále šffit informace, o

nichž se v souvislosti s smlouvy.

6. Poskytovatel podpisem smlouvy podle zákona 1O1/2000 Sb., o osobních

ve souhlas objednateli, jako správci se zpracováním jeho

osobních a dalších ve uvedených pro práv a povinností,

které vyplývají z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

7



7. Poskytovatel není zcela ani z postoupit na osobu žádné ze svých práv, ani žádný
ze svých plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

8. Smluvní strany se dohodly, že za info1mace obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
informace uvedené v 3 odst. 2 smlouvy. Pro pochybností smluvní strany deklarují, že
výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a
ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona 106/1999 Sb., o svobodném k informacím, ve

Vlastníkem významných, ocenitelných
a v obchodních kruzích nedostupných informací je poskytovatel. V že
jsou tyto informace uvedeny jakožto položkové ceny v dokladech, a to jak poskytovatele,
tak jeho a v dalších dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky,
objednávky, výstupy jednání komise týkající se smluvních stran, této smlouvy a její
dodatky k být poskytovány stranám bez

výslovného písemného souhlasu poskytovatele. Smluvní strany tímto deklarují, že toto
ustanovení je odrazem poskytovatele zajistit odpovídajícím utajení
informací.

9. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré certifikáty, apod. k
této smlouvy, všech práv k jejich užití.

1O. V vzniku které nebo omezují tohoto smluvního
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto zjistí, o této

informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto vznikly,
se zavazuje navrhnout vedoucí k jejich

11. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné které by smlouvy
a berou na že v plném rozsahu nesou veškeré právní plynoucí

z jimi udaných nepravdivých

12. Smlouva být pouze písemnými a podepsanými,
dodatky, které se stávají její nedílnou O v osobách

údajích osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek
dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na a souhlasí s tím, že pro notifikování
takovýchto písemné oznámení druhé smluvní které však musí být
bez odkladu po vzniku rozhodné

13. Tato smlouva o 8 stranách se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, podepsaných zástupci
obou smluvních stran, z nichž každý má povahu originálu. Každá ze stran obdrží jeden
stejnopis.

14. Tato smlouva nabývá platnosti a okamžikem podpisu smluvními stranami.

15. Poskytovatel souhlasí se textu této smlouvy, výše uhrazené ceny, seznamu
a souvisejících dle platných právních zejména zákona

134/2016 Sb. , o zadávání zakázek, ve

Praha .1..-.
Za objednatele:

JUDr. Jitka Nalevajková

8

v 1l-11- 2016
Jenec . ... .. ........ . ........2016

Za poskytovatele:

Ing. Jan Klas
gener

...,...... letového provozu
republiky, stótn f podnik

, -

252 6 ....

CZ49710371

razí ko a podpis


